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Zápis z 2. zasedání Akademického senátu Fakulty architektury konaného dne 19. 2. 2020, 

místnost 262 

 

Přítomni:  

Senátoři: Mgr. Hubert Guzik, Ph.D., doc. Ing. arch. Dalibor Hlaváček, Ph.D., Bc. et. Bc. Josef 

Holeček, Ing. arch. BcA. Jiří Kárník, Bc. Matěj Kováčik, Ing. arch. Dana Matějovská, Ph.D., Ing. 

arch. Michaela Mrázová, doc. Ing. arch. Michael Rykl, Ph.D., Ing. arch. Jan Sedlák, Ing. arch. 

Kristýna Schulzová, RNDr. Jiří Šrubař, Ph.D., prof. Ing. arch. Petr Vorlík, Ph.D. 

Omluveni: Ing. Radmila Fingerová, prof. Ing. arch. Michal Kohout, Bc. Zdeněk Völfl 

Vedení FA: doc. Ing. arch. Irena Fialová, prof. Ing. arch. Ladislav Lábus, Hon. FAIA, Ing. arch. 

Jan Jakub Tesař, Ph.D., Ing. Jana Tóthová, doc. Ing. arch. Jakub Vorel, Ph.D. 

Hosté: prof. Ing. arch. Matúš Dulla, DrSc., Jiří Horský 

(pozn.: jména dále uváděna bez titulů) 

 

Program (návrh): 

1. Schválení programu 2. zasedání AS FA ČVUT 

2. Schválení zápisu z 28. zasedání předchozího AS a 1. zasedání nového AS FA ČVUT 

3. Jmenování komisí AS FA: legislativní, hospodářské a studijní 

4. Metodika rozdělování prostředků pro mezi-ústavní výuku 

5. Pravidla pro doplňkovou činnost na fakultě 

6. Disciplinární komise fakulty 

7. Harmonogram zasedání AS FA na rok 2020 

8. Různé 

 

1. Schválení programu 2. zasedání AS FA  

P. Vorlík: Bod 4 a bod 5 bude vyřazen z programu dnešního zasedání. Bod 4 je potřeba 
prodiskutovat s vedením FA. Paní tajemnice Tóthová požádala o odložení bodu 5 na další 
jednání z důvodu, že je potřeba ho předem projednat s ekonomickou komisí senátu. 

Tajemnice J. Tóthová: Připomínám, že pravidla pro doplňkovou činnost byla schválena AS FA 
už v roce 2007.  
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Hlasování o pozměněném programu bez bodu 4 a 5, přítomno 12 senátorů: 12-0-0. 
Usnesení: Navrhovaný program 2. zasedání AS FA byl schválen. 

2. Schválení zápisu z 28. zasedání předchozího AS FA a 1. zasedání nového AS FA  

Hlasování o zápisu z 28. zasedání AS FA, přítomno 12 senátorů: 12-0-0. 
Usnesení: Zápis z 28. zasedání AS FA byl schválen. 
 
Hlasování o zápisu z 1. zasedání nového AS FA, přítomno 12 senátorů: 12-0-0. 
Usnesení: Zápis z 1. zasedání AS FA byl schválen. 
 

3. Jmenování komisí AS FA: legislativní, hospodářské a studijní  

Zájem o účast v jednotlivých komisích projevili tito senátoři: 

Legislativní komise - Šrubař, Hlaváček, Holeček, Mrázová.  

Hospodářská komise – Šrubař, Vorlík, Matějovská, Kováčik.  

Studijní komise – Fingerová, Kárník, Rykl, Schulzová, Kováčik, Völfl, Guzik.  

Hlasování o členech komisech proběhlo tajně. Všichni obdrželi plnou důvěru senátorů. 

 

Přistoupilo se k volbě předsedů jednotlivých komisí. 

Předsedou legislativní komise zvolen D. Hlaváček 11 hlasy. 

Předsedou hospodářské komise zvolen J. Šrubař 11 hlasy. 

Předsedou studijní komise zvolen M. Kováčik 12 hlasy. 

P. Vorlík: Do příštího zasedání si komise projednají a stanoví záběr své agendy. 

 

6. Disciplinární komise fakulty 

Děkan L. Lábus: Zjistili jsme, že uplynulo dvouleté funkční období disciplinární komise. 

Potřebujeme zvolit novou. S nominovanými členy je to předjednáno. Za pedagogy jsou 

nominovaní: D. Hlaváček, A. Pokorný (náhradníci M. Kohout, J. Sedlák) a za studenty: E. 

Chrtková, D. Zastávka, oba členové SPA. Senát se má k nominovaným vyjádřit.  

Nikdo ze senátorů se do diskuse nepřihlásil, a tak se přistoupilo k hlasování. Všichni 

navrhovaní členové disciplinární komise získali plnou důvěru.  
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7. Harmonogram zasedání 

Příští plánované termíny zasedání AS FA byly stanoveny na 18. 3. a 15. 4. 2020. 

Další předpokládané termíny projednávaných záležitostí je detailně vypracováno 

v podkladech pro toto jednání a k dispozici na sharepointu senátu. 

 

8. Různé  

Děkan L. Lábus: Na kolegiu rektora projednáváme Metodiku rozpisu prostředků na ČVUT na 

jednotlivé součásti. Připravuje se stanovení principů dělení RVO prostředků. Probíhá diskuse 

mezi jednotlivými fakultami. V poslední době se přidělují finance přepočítáváním podle 

počtu studentů. Podporuje se názor, že metodika má být zachována podle loňských a 

předloňských pravidel. Dříve bylo pravidlo 50 % z aktuálního počtu studentů za tento rok a 

z 50 % se počítaly počty v loňském systému. CIIRC a FIT chtěli navýšit nový parametr 

(poškozuje je přepočítávání dle starých dat), ale my bychom na tom byli hůře. Byly by tam 

jen nejvyšší výsledky (impaktované časopisy). Podporoval jsem, aby to bylo na těch 14 %. 

Mělo by se to takto obhájit. Započítají se i RUV body.  

Děkan L. Lábus informoval senátory o budoucí legislativě. Kariérní řády, které nás čekají, 

budou zatěžovat náš vnitřní život (např. hodnocení zaměstnanců).  

Následně děkan seznámil senát s výsledky habilitačních řízení (tabulku připravil proděkan 

Pospíšil). Většina je do 1 roku. Pokud bude zájem, může rozeslat senátu. 

P. Vorlík: Bylo by vhodné připojit tabulku k zápisu ze zasedání.  

 

Dne 19. 2. 2020 zapsala Gabriela Thompson.  


